Card. de Luca Lib. II.

Martii 1675. Juliano favorabilis prodiit resolutio, pro exclusionem arbitrii.

Præsuppositis itaque consuetis generalitatibus super quibus, pro corrupto, inepro quidem stylo moderno, fieri solet inanis chartarum repletio, quod scilicet Apostolicæ justificate, habent executionem paratam, non retardandam, per exceptiones dubias, & altioris indaginis, quodque arbitrium reguletur à iure, idcoque non interponendum, nisi quando incontinenti constat de vitio gratiæ, cum similibus cautionibus, quas, ut porè nororias, & quotidie decamari solitas, sufficere debere breviter indicare, ac præsupponere, nulla penitus allegationum dote eis attributa. Punctus erat in objectis, que duo erant. Unum scilicet dictæ præntensionis perpetuitatis, & concessionis æqualis favore omnium, & alterum in valdè diratis ob non factam mentionem liti pendentes in Camera. Neutrum tamen in utraque instantia scribens pro Juliano, subsistentiam aliquam habere dicebam.

Quatenus enim pertinet ad primum. Quamvis inter causa patronos, alioque scribentes hinc inde, nimium certaretur super formalitate verborum supplicationis, quod scilicet in aliquibus partibus diceretur pro Dominico ad ejus vitam tantum, in aliis verò diceretur generaliter pro filiis, & descendentibus, an scilicet ista posteriora verba censerentur delata per quædam signa in forma crucis, cum nolita cassari, seu interlineari, aut alias signari leant, juxta stylium, de quo fit mentio disc. 65. de testament. & disc. 36. de benef. ac etiam discurs. 9. in relat. Cur. & alibi, ut probabilius videbatur.

Dicebam tamen, opus non esse in hoc principaliter consistere, cum negari non posset, cum ex hujusmodi contrarietate, dubietas resularet, idque sufficiens esset, ut pro consueta vitalitæ qualitate, ac restrictione ad vitam Dominici, respondendum esset, tam ex iure, quam ex facto, ejusque administris, & argumentis.

Ex iure scilicet, quoniam regulariter officia illa præsertim, quæ aliquod indultivæ, vel fiduciæ personalis ministerium annexum habent, sunt personalia, & ad summum, ad vitam, cum quandoque etiam manualia esse soleant, ex plenè deductis per Barbol. in l. quidam tale n. 78. ff. solut. matrim. Cyriac. contror. 298. n. 1. & 2. cum aliis, de quibus supra disc. 5. in prin. ubi ampliat, id procedere quamvis adesset dicitio, in perpetuum, super quo pro consueto collectorio more multa colliguntur per ibidem allegatum Prat. discurs. 18. n. 72. vol. 2. Et in individuo hujus casus Spad. conf. 146. lib. 1. qui tanquam Advocatus Cameræ scripsit in dicta causa de anno 1621.